
 
 

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 сентября 2023 года  № 54/307-4 

 р.п. Кузоватово   

 

Об общих результатах выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований на территории муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 

пятого созыва по многомандатным избирательным округам  

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 86 Закона 

Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-30 «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований 

Ульяновской области», на основании протоколов территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования «Кузоватовский 

район» об общих результатах выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований на территории муниципального образования 

«Кузоватовский район»  Ульяновской области пятого созыва по 

многомандатным избирательным округам 10 сентября 2023 года 

территориальная избирательная комиссия муниципального образования 

«Кузоватовский район» постановляет: 

1. Признать выборы депутатов представительных органов следующих 

муниципальных образований на территории муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области пятого созыва по 



 

многомандатным избирательным округам 10 сентября 2023 года 

состоявшимися, а результаты действительными: 

1.1. депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области пятого созыва по Спешневскому десятимандатному 

избирательному округу; 

1.2. депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Коромысловское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области пятого созыва по Коромысловскому десятимандатному 

избирательному округу; 

1.3. депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Лесоматюнинское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области пятого созыва по Лесоматюнинскому десятимандатному 

избирательному округу; 

1.4. депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Еделевское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области пятого созыва по Еделевскому десятимандатному избирательному 

округу; 

1.5. депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Безводовское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области пятого созыва  по Безводовскому десятимандатному 

избирательному округу; 

1.6. депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области пятого созыва: 

- по Восточному четырёхмандатному избирательному округу №1; 

- по Северному трёхмандатному избирательному округу №2; 

- по Центральному трёхмандатному избирательному округу №3. 

2. Установить, что в представительные органы муниципальных 

образований на территории муниципального образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области пятого созыва 10 сентября 2023 года избраны: 



 

2.1. в  Совет депутатов муниципального образования Спешневское 

сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области пятого 

созыва 10 депутатов (приложение №1); 

2.2. в Совет депутатов муниципального образования Коромысловское 

сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области пятого 

созыва  10 депутатов (приложение №2); 

2.3. в Совет депутатов муниципального образования 

Лесоматюнинское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области пятого созыва  10 депутатов (приложение №3); 

2.4. в Совет депутатов муниципального образования Еделевское 

сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области пятого 

созыва  10 депутатов (приложение №4); 

2.5. в Совет депутатов муниципального образования Безводовское 

сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области пятого 

созыва  10 депутатов (приложение №5); 

2.6. в Совет депутатов муниципального образования Кузоватовское 

городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области пятого 

созыва  10 депутатов (приложение №6). 

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Кузоватовские 

вести» в срок до  15 сентября 2023 года. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

Н.В. Котяк 

   

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

 

Н.Ю. Бурханова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 к постановлению территориальной 

избирательной комиссией  

муниципального образования  

«Кузоватовский район» 

от  11 сентября 2023 г №54/307-4 
 

 

Список 

избранных депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области пятого созыва  по Спешневскому десятимандатному 

избирательному округу 10 сентября 2023 года 

 

Белоусов Иван Алексеевич выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Вострецова Светлана Александровна выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кудряшова Ольга Евгеньевна выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Ламзина Ирина Николаевна 

 
выдвинут: самовыдвижение 

Лобачева Елена Федоровна выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Луптакова Наталья Петровна выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Малышева Марина Анатольевна выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Милюткин Андрей Васильевич выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Писарева Светлана Александровна выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Чалмаева Татьяна Игоревна выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
___________ 

 

 

 



 

Приложение №2 

 к постановлению территориальной 

избирательной комиссией  

муниципального образования  

«Кузоватовский район» 

от  11 сентября 2023 г №54/307-4 
 

 

Список 

избранных депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Коромысловское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области пятого созыва  по Коромысловскому десятимандатному 

избирательному округу 10 сентября 2023 года 

 

Ананичева Галина Александровна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Антилов Сергей Михайлович 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кафидов Анатолий Иванович 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Малкина Лариса Вениаминовна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Миронова Татьяна Андреевна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Панькина Ольга Михайловна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сергеева Людмила Николаевна 
выдвинут: самовыдвижение 

Чехонин Григорий Анатольевич 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Чиркова Екатерина Николаевна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Яковлев Александр Анатольевич 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
___________ 

 

 

 



 

Приложение №3 

 к постановлению территориальной 

избирательной комиссией  

муниципального образования  

«Кузоватовский район» 

от  11 сентября 2023 г №54/307-4 
 

 

Список 

избранных депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Лесоматюнинское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области пятого созыва  по Лесоматюнинскому десятимандатному 

избирательному округу 10 сентября 2023 года 

 

Дуля Светлана Анатольевна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Исаев Иван Николаевич 
выдвинут: политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Козырева Вера Владимировна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сальникова Светлана Геннадьевна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сергеева Татьяна Анатольевна 

 

выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Угаров Сергей Олегович 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Фомин Александр Геннадьевич 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Чертыковцева Наталья Владимировна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Чирков Гаврил Викторович 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Юрасов Станислав Вячеславович выдвинут: самовыдвижение 

 
___________ 

 

 

 



 

Приложение №4 

 к постановлению территориальной 

избирательной комиссией  

муниципального образования  

«Кузоватовский район» 

от  11 сентября 2023 г №54/307-4 
 

 

Список 

избранных депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Еделевское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области 

пятого созыва  по Еделевскому десятимандатному избирательному округу 

 10 сентября 2023 года 

 

Аношкин Анатолий Федорович 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Барсукова Татьяна Николаевна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Барышева Надежда Сергеевна выдвинут: самовыдвижение 

Еремина Ольга Ивановна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Князькина Любовь Степановна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кочаева Анна Петровна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кочаева Елена Александровна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Пугачева Ольга Николаевна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Смолобочкина Елена Афонасьевна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Федорова Елена Ивановна выдвинут: самовыдвижение 

 
___________ 

 

 

 



 

Приложение №5 

 к постановлению территориальной 

избирательной комиссией  

муниципального образования  

«Кузоватовский район» 

от  11 сентября 2023 г №54/307-4 
 

 

Список 

избранных депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Безводовское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области пятого созыва  по Безводовскому десятимандатному 

избирательному округу 10 сентября 2023 года 

 

Гнутов Валерий Михайлович 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Евсеев Владимир Васильевич 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Заря Галина Владимировна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кряжова Ирина Анатольевна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мещерякова Тамара Николаевна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Миронова Наталья Александровна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Панферов Михаил Васильевич 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Салаева Светлана Юрьевна 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Софронов Евгений Викторович 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Таиров Рамиль Камильевич 
выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
___________ 

 

 

 



 

Приложение №6 

 к постановлению территориальной 

избирательной комиссией  

муниципального образования  

«Кузоватовский район» 

от  11 сентября 2023 г №54/307-4 
 

Список 

избранных депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области пятого созыва  по многомандатным избирательным округам 

 10 сентября 2023 года 
 

Андреев 

Алексей 

Александрович 

Восточный четырёхмандатный 

избирательный округ № 1 

выдвинут: Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Борисов 

Владимир  

Александрович 

Восточный четырёхмандатный 

избирательный округ № 1 

выдвинут: Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мартьянова 

Ольга 

Николаевна 

 

Восточный четырёхмандатный 

избирательный округ № 1 
выдвинут: Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Солуянов 

Сергей 

Семенович 

 

Восточный четырёхмандатный 

избирательный округ № 1 
выдвинут: Всероссийская 
политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Блохин 

Максим 

Станиславович 

Северный   трёхмандатный 

избирательный  округ №2  

выдвинут: Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Евсеева 

Лариса 

Викторовна 

Северный   трёхмандатный 

избирательный  округ №2  

выдвинут: Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Шван 

Алексей 

Валентинович 

 

Северный   трёхмандатный 

избирательный  округ №2  

выдвинут: Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Белов 

Сергей 

Иванович 

Центральный трёхмандатный  

избирательный округ №3  

выдвинут: Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Ерёмина 

Наталья 

Олеговна 

Центральный трёхмандатный 

избирательный округ №3  

выдвинут: Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Крючков 

Олег 

Александрович 

Центральный трёхмандатный 

избирательный округ №3  

выдвинут: Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

___________ 


